
RESOLUCION N° 003-2011-A/MDPN 

Pueblo Nuevo, 03 de Enero de 2011 

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO 

VISTO: 

La necesidad de contar con las Comisiones que elaboraran el Programa a desarrollarse 
por el XLVI Aniversario de Creación Política del Distrito y; 

CONSIDERANDO; 

Que, con motivo de la celebración del XLVI Aniversario de Creación Política del 
Distrito, la Municipalidad va a organizar diversas actividades que se desarrollaran del 18 al 30 
del mes de curso, eventos que tienen como finalidad animar en la Comunidad el sentimiento de 
los más puros valores de amor por esta hermosa tierra, expresión de un pueblo en franco 
desarrollo, adelanto y bienestar. 

En este primoroso acontecer la comuna Distrital de Pueblo Nuevo, aspira que las 
actividades programadas se cristalicen en armonía a lo previsto y en uso de las facultades 
conferidas en la Ley Orgánica de Municipalidades — Ley N° 27972. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: CONFORMAR las Comisiones de Trabajo que elaboraran el 
Programa a desarrollarse dentro del marco del XLVI Aniversario de Creación Política del 
Distrito, la cual quedo constituida de la siguiente manera: 

1.- COMISION DIA CENTRAL 
Presidente: JOSE LUIS ACEVEDO SAAVEDRA 

2.- COMISION DE DEPORTE 
Presidente: HUGO JESUS BUENDIA GUERRERO 

3.- COMISION DE REYNADO 
Presidente: PATRICIA ROXANA TORRES SANCHEZ 

4.- COMISION DE CONFERENCIA DE PRENSA 
Presidente: HERNAN ALVARADO PONCE 

5.- COMISION DE DESFILE 
Presidente: LUZ ELVIRA HERRERA JANAMPA 

6.- COMISION DE EDUCACION Y CULTURA 
Presidente: JULIAN RICARDO CANTORAL RAMOS 

7.- COMISION DE VERBENAS 
Presidente: LUIS CARLOS OLIVERA RAMOS 

8.- COMISION DE SERENATA 
Presidente: MARIELLA LOURDES ORMEÑO DE PEÑA 	 .../// 



LiaLU 

CHA 

9.- COMISION DE FERIA 
Presidente: ALCIDES DE LA CRUZ LUYO 

10.- COMISION DE PACHAMANCA 
Presidente: LITA ANGEOLINA POSSO SANCHEZ 

Artículo Segundo:  La presente Resolución entra en vigencia a partir de su 
expedición. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

MUNICIPALiurtu LA) 
PROVINCIA 

MariefG2 Lour 	eño de Pe'', 


	Page 1
	Page 2

